
ZARZĄDZENIE Nr 2426/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.09.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla Gminy Miejskiej Kraków” 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072; z 2015 r. poz. 1045), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Miejskiej Kraków”.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

http://www.umk/zalacznik.php?zal_id=8794
http://www.umk/zalacznik.php?zal_id=8794


druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318;  

z 2014 r. poz. 379, poz. 1072; z 2015 r. poz. 1045), Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.umk/zalacznik.php?zal_id=8794


Uzasadnienie 

 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej” (PGN) to dokument strategiczny, który wyznacza 

kierunki rozwoju i modernizacji Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014-2020, w obszarach 

związanych z użytkowaniem energii w budownictwie publicznym i prywatnym, transporcie 

publicznym i prywatnym, gospodarce przestrzennej, zaopatrzeniu w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe, gospodarce wodno-ściekowej, gospodarce odpadami. 

Rada Miasta Krakowa w dniu 23 października 2013r. podjęła uchwałę  

nr LXXXVII/1300/13 w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”, co umożliwiło Gminie Miejskiej 

Kraków złożenie w dniu 31 października 2013r. do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) wniosku o dofinansowanie Projektu pt. „Plan 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”. 

W wyniku postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Kraków” wyłoniono wykonawcę opracowania Konsorcjum firm: Consus Carbon Engineering 

Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie przy ul. Wasilewskiego 20/1, Andrzej Łazęcki 

Projektowanie Systemów Grzewczych z siedzibą w Węgrzcach przy ul. C 12 nr 5. Umowę na 

kwotę wynoszącą 183 270,00 zł podpisano 8 maja 2014r. z terminem realizacji  

do 30 października 2015r. 

W dniu 7 listopada 2014r. pomiędzy NFOŚiGW a Gminą Miejską Kraków została 

zawarta umowa o dofinansowanie Projektu pt. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Miejskiej Kraków” do wysokości stanowiącej 85% kwoty całkowitej zamówienia  

tj. 155 779,50 zł. 

PGN został opracowany zgodnie z wytycznymi NFOŚiGW określonymi w Załączniku 

nr 9 do Regulaminu Konkursu nr 2/POIiŚ/9.3/2013 – Program Operacyjny Infrastruktura  

i Środowisko 2007-2013, Szczegółowe zalecenia dotyczące struktury planu gospodarki 

niskoemisyjnej Priorytet IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność 

energetyczna, Działanie 9.3. termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej plany 

gospodarki niskoemisyjnej. 

Działania ujęte w PGN przyczynią się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008r. oraz 

celów związanych z poprawą jakości powietrza wynikających z dyrektywy CAFE, która 

określa dopuszczalne wielkości emisji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych.  

PGN opracowano w oparciu o diagnozę stanu obecnego oraz analizę wymogów 

zawartych w długoterminowej strategii Unii Europejskiej „Europa 2020”.  

Ponadto PGN jest spójny z celami i kierunkami działań zawartymi w dokumentach 

unijnych, krajowych oraz lokalnych takich jak, projekt „Krajowego Programu Ochrony 

Powietrza w Polsce”, Strategia „Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – perspektywa 

do 2020 r.”, Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego 2014-2020 oraz 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Jest on zgodny  

z wizją rozwoju miasta wyznaczoną w „Strategii Rozwoju Miasta 2030”. 

 

W Planie zawarto: 

a) wyznaczenie celów strategicznych oraz wynikających z nich celów 

szczegółowych w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych i poprawy 

jakości powietrza,  

b) charakterystykę stanu istniejącego, 



c) identyfikację podmiotów odpowiedzialnych za eksploatację obiektów,  

dokonano inwentaryzacji emisji CO2 i zanieczyszczeń wpływających na jakość 

powietrza, 

d) identyfikację obszarów problemowych, 

e) strategię GMK w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, 

f) propozycję scenariuszy rozwiązań,  

g) opis działań dla osiągnięcia założonych celów. 

 

W PGN określono potencjał możliwych redukcji zużycia energii i redukcji gazów 

cieplarnianych, możliwości poprawy jakości powietrza. Jednocześnie przedstawiono działania 

w zakresie podniesienia efektywności energetycznej, zwiększenia udziału odnawialnych 

źródeł energii, ograniczenia niskiej emisji. 

Określone w PGN cele będą realizowane poprzez działania w sektorach: budownictwo  

i przemysł, transport, gospodarka komunalna i zarządzanie miastem.  

Bilans efektów realizacji działań ujętych w PGN wskazuje że do roku 2020 nastąpi 

zmniejszenie zużycia energii w stosunku do roku bazowego 1995 o około 7,2% oraz redukcja 

emisji dwutlenku węgla o około 17,6%. Nastąpi również poprawa stanu jakości powietrza 

(redukcja emisji pyłów, tlenków azotu i siarki, benzo(a)pirenu) oraz zwiększenie udziału 

energii ze źródeł odnawianych w ogólnym bilansie energetycznym do poziomu 2,3%  

w 2020 r. 

Przyjęcie i wdrożenie PGN przełoży się na oszczędności w zakresie kosztów ochrony 

zdrowia i kosztów energii, przyczyni się do zastosowania nowych bardziej efektywnych 

technologii w zakresie użytkowania energii, zapewni wzrost konkurencyjności gospodarki, 

poprawi jakość życia mieszkańców, bezpieczeństwo energetyczne, usprawni mobilność 

regionalną i transport zbiorowy a także przyczyni się do tworzenia nowych miejsc pracy.  

Posiadanie przez Gminę Miejską Kraków „Planu gospodarki niskoemisyjnej” wraz  

z  ujętymi w nim działaniami wpływającymi na ograniczenie zużycia energii, redukcję emisji 

dwutlenku węgla i poprawę jakości powietrza jest warunkiem niezbędnym  

do uzyskania dofinansowania na ww. działania w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 oraz Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego 2014-2020. 

W ramach konsultacji wewnętrznych, projekt PGN przedstawiony został Radom 

Programowym działającym przy Prezydencie Miasta Krakowa: ds. Zarządzania Energią 

Miasta Krakowa, ds. Ochrony Powietrza w Mieście Krakowie, ds. Rozwoju Systemu 

Transportowego Miasta Krakowa, jednostkom, spółkom miejskim oraz Wydziałom Urzędu 

Miasta Krakowa biorącym udział w realizacji PGN.  

Uwagi zgłoszone przez członków Rad Programowych, spółki oraz Wydziały zostały 

uwzględnione w dokumencie PGN. 

Zgodnie z art. 46 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (UUOŚ) projekt PGN został poddany procedurze 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w ramach której: 

- została wykonana Prognoza oddziaływania na środowisko (Prognoza), (zakres 

Prognozy został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie  

i Małopolskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym). 

- projekt PGN wraz z Prognozą został przedstawiony do zaopiniowania przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie i Małopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego -  uzyskano opinie pozytywne. 



- projekt PGN wraz z Prognozą został poddany konsultacjom społecznym i wyłożony 

do publicznego wglądu na okres 21 dni tj. od 16 lipca do 6 sierpnia 2015r.  

Dokumenty zamieszczone były w wersji elektronicznej na stronie głównej Biuletynu 

Informacji Publicznej Miasta Krakowa (www.bip.krakow.pl), stronie Dialogu Społecznego 

(www.dialogspolecznykrakow.pl) oraz wyłożone do wglądu w siedzibie Wydziału 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa, os. Zgody 2, pokój nr 222. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

 

Skutki finansowe: 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Kraków” będzie miała wpływ na wydatki Miasta Krakowa. Część działań ujętych  

w PGN uwzględniona jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa (uchwała  

nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późn. zm.). Dla spełnienia wyznaczonych celów 

koniecznym będzie uwzględnienie pozostałych (planowanych) działań, ujętych w PGN,  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.dialogspolecznykrakow.pl/

